
5 000 6 000 5 000

5 000 6 500 3 000 7 000 3 000 6 500 2 000

33 000

7 000 3 500 19 000 3 500 7 000
40 000

9 000 2 500 9 500 9 000

30 000

4 500 7 000 9 000 4 600

25 100

5 000 6 000 20 000 24 000

31 000

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

DRUHÝ PARTER

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

AKTIVNÍ PARTER

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

DRUHÝ PARTER

BYDLENÍ

SÁL SUTERÉN

SÁL PARTER

ADMINISTRATIVA

ADMINISTRATIVA

GASTRO

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

+ 224 m.n.m.

+ 217 m.n.m.

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

AKTIVNÍ PARTER

Dopravní infrastruktura

Bydlení

Sport a rekreace

Bydlení s polyfunkcí

Velkom�tské polyfunkní

Zem�d�lství

Promysl

Dopravní infrastruktura

Bydlení

Sport a rekreace

Bydlení s polyfunkcí

Velkomětské polyfunkční

Zemědělství

Průmysl

Strom

Železnice

Schéma funkčních ploch

Detail

bohdalecké kolonie Sedmidomky

Půlměsíční náměstí s věží 
kostela sv. Václava Detail

bohdalecké kolonie Sedmidomky

Půlměsíční náměstí s věží 
kostela sv. Václava

Pražský severní minerální diametr – Decumanus
Pražský jižní vegetální diametr – Decumanus

Pražská 45* osa center a rozvoje
Pražské celoměstské funkčně kompoziční osy
Lokální funkčně kompoziční osy

Celoměstská kompozice
Schéma znázorňuje síť pražských center ve 45* diagonále s
návazností na severní minerální a jižní vegetální diametr. Styk
vetenálního diametru a diagonály jemístě Bohdalce

Regionální kompozičně 
rekreační schéma
Schéma znázorňuje síť pražských
center s návazností na severní a
diametr a návaznost na okružní
půlměsíc rekreačních vegetálních
center okolí Prahy

Pražský rastr parků a vegetace

Parková centra v Bohdalci

Parková centra Prahy

Zelené diametry při přítocích Vltavy

Mříž vazeb

Kolibřík Bohdalec v kontextu Prahy

Tram

Bus

Me
tro

Stávající nádraží

Stávající zastávka

Návrhové nádraží

Návrhová zastávka

Dopravní schéma v
kontextu železnice a metra

Schéma Bohdaleckého 
ostrova ve vztahu k 

okolním sídlištím

Kompoziční schéma vnitřní Vnitřní dopravní schéma

Zastávka metra

Plánované metro

Železnice

Tram

Bus

Me
tro

Stávající nádraží

Stávající zastávka

Návrhové nádraží

Návrhová zastávka

Dopravní schéma v
kontextu železnice a metra

Schéma Bohdaleckého 
ostrova ve vztahu k 

okolním sídlištím

Kompoziční schéma vnitřní Vnitřní dopravní schéma

Zastávka metra

Plánované metro

Železnice

Tram

Bus

Me
tro

Stávající nádraží

Stávající zastávka

Návrhové nádraží

Návrhová zastávka

Dopravní schéma v
kontextu železnice a metra

Schéma Bohdaleckého 
ostrova ve vztahu k 

okolním sídlištím

Kompoziční schéma vnitřní Vnitřní dopravní schéma

Zastávka metra

Plánované metro

Železnice

Tram

Bus

Me
tro

Stávající nádraží

Stávající zastávka

Návrhové nádraží

Návrhová zastávka

Dopravní schéma v
kontextu železnice a metra

Schéma Bohdaleckého 
ostrova ve vztahu k 

okolním sídlištím

Kompoziční schéma vnitřní Vnitřní dopravní schéma

Zastávka metra

Plánované metro

Železnice

5 000 6 000 5 000

5 000 6 500 3 000 7 000 3 000 6 500 2 000

33 000

7 000 3 500 19 000 3 500 7 000

40 000

9 000 2 500 9 500 9 000

30 000

4 500 7 000 9 000 4 600

25 100

5 000 6 000 20 000 24 000

31 000

2 500 1500 6 000 1 500 2 500

13 000

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

DRUHÝ PARTER

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

AKTIVNÍ PARTER

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

DRUHÝ PARTER

BYDLENÍ

SÁL SUTERÉN

SÁL PARTER

ADMINISTRATIVA

ADMINISTRATIVA

GASTRO

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

AKTIVNÍ PARTER

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

BYDLENÍ

+ 224 m.n.m.

+ 217 m.n.m.

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

BYDLENÍ

AKTIVNÍ PARTER

A B
C

D
E

F

G

Uliční profil A

Uliční profil F

Uliční profil B Uliční profil E Uliční profil C

Uliční profil D

Uliční profil G

A

B
C

C Rozvinutý pohled ulicemi Chodovská, Půlměsíční náměstí a Bohdalecká M 1:500 

B Řezopohled východ západ M 1:500 

A Řezopohled sever jih M 1:500 

původní zástavba

travnaté plochy

soukromé zahrady

zpevněné pochozí plochy

návrhová zástavba

stromové plochy

vodní plochy

vinice

pole a louky

železnice

strom

Dopravní infrastruktura Bydlení

Sport a rekreace Bydlení s polyfunkcí

Velkomětské polyfunkční

Zemědělství

Průmysl

U 
Vr
šo

vi
ck

éh
o 

hř
bi

to
va

Třída všech dětí

Se
dm

id
om

ky
 I

Se
dm

id
om

ky
 II

Se
dm

id
om

ky
 II

I

Za
 S

ed
m

id
om

ky

2 NP

3 NP

4 NP

nad 4 NP

hlavní toky lidí

střední
velký
intenzivní

místa zastavení

zastávka MHD

střední

velký

intenzivní

ohniska

podlažnost

lidé

do
pr

av
a

koncepce pohybu a dopravy

Třída všech dětí

legenda

Dostavba a regenerace území Bohdalec - Slatiny jako město ve městě  Bc. Martin Vachovec                              Ateliér Sedlák - Hnízdil LS 24/25 FA ČVUT

Železnice

Strom

Prostorový plán M 1:2000

Funkční plán širších vztahů M 1:10000

Půdorys centrální části kolonie M 1:500

Rozvinutý pohled ulicí Chodovská, Bohdalecká a Půlměsíčním náměstím  M 1:1000

Řezopohled územím J - S  M 1:2500
Řezopohled územím V - Z

Uliční profily M 1:500

Uliční profil F

Uliční profil B

Uliční profil D

Uliční profil E

Uliční profil GUliční profil A

SItuace bohdalecké kolonie Sedmidomky

Celková axonometrie od jihozápaduNová zástavba Propojení s okolím

Schématický řez kolonií a pasáži při ulici Bohdalecká

Pohledy na kolonii při pasáži při ulici Bohdalecká

Typický pohled na kolonii ze severu spolu se vstupní bránou

Podzemní hromadné garáže pod náměstím

Situace umístění parkování

A

B

Perspektivní nadhled z jihu

Myslím, že to není oficiální jméno nové pražské
čtvrti, jež zrovna roste nad vršovickým seřaďovacím
nádražím a nad Edenem, avšak okolní lid razil
jméno Rafandy patrně na  znamení rodinných a
sousedských poměrů v tomto zbrusu novém
městečku. (…) Dejte jim vodu a odveďte splašky,
neboť roste tu  kus budoucího města!"  (K. Čapek)


